Menurut Maḥmūd Abū Rayyah, tidak ada satu tokoh yang telah banyak memberikan sedemikian banyak materi hadis yang menjadi bahan pertikaian pendapat kecuali Abū Hurayrah. Sahabat ‘Abdurrahmān bin Shakhr ini masuk Islam ketika dia bergaung bersama Nabi yang pada waktu itu, sedang melakukan kampanye, menentang khaybar pada 7 Hijriah (629 M).¹⁷

Dalam penelitian Juynboll, terdapat sumber yang menyebut Abū Hurayrah masuk Islam sebelum Hijriah atas dorongan Ṭufayl bin Amr. Sumber ini, ucap Junyboll selalu dirujuk ilmuwan yang menentang Abū Rayyah.¹⁸

Abū Rayyah melanjutkan serangannya terhadap Abū Hurayrah dengan menyatakan bahwa sahabat ini bergabung bersama Nabi karena kerakusannya.

Maka aku menghamparkan lalu beliau seakan-akan menciduk sesuatu dengan tangannya kemudian berkata: "Ambillah" Lalu aku mengambilnya. Maka sejak saat itu aku tidak pernah lupa satu hadis pun”.

Umar bin Khaṭṭāb, seperti ditulis Abū Rayyah- mengutip dari *Sharḥ Nahj al-Balāghah* karya Ibn Abī al-Ḥadīd, dari seorang yang bernama Abū Ja'far al-Iskāfī (240 H/854 M) sebuah pernyataan yang diduga dari Umar bin Khaṭṭāb-menyering Abū Hurayrah dengan cambuknya seraya menyatakan: “*Engkau telah meriwayatkan sedemikian banyak hadis mana mampu engkau berkata dusta tentang Nabi SAW.*”²² ‘Umar pun pernah berkata kepada Abū Hurayrah, sebagaimana dikutip Abū Rayyah dari Ibn